
UCHWAŁA  NR 4274/2021 
ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO 

z 4 listopada 2021 roku 
 
w sprawie zatwierdzenia rozdziału środków finansowych na realizację, w formie wspierania, 
zadania publicznego Województwa Wielkopolskiego z dziedziny przeciwdziałania 
uzależnieniom (alkoholowym i/lub narkotykowym) w roku 2021, 2022 i 2023, podmiotowi 
wyłonionemu w wyniku otwartego konkursu ofert pn.: „Programy wsparcia dla osób 
uzależnionych od substancji psychoaktywnych utrzymujących abstynencję i ich rodzin”  
oraz unieważnienia otwartego konkursu ofert pn.: „Realizacja programów redukcji szkód 
wśród okazjonalnych użytkowników narkotyków i innych substancji psychoaktywnych”. 
 
Na podstawie art. 41 ust. 1 i art. 57 ust. 5 ustawy z 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 
województwa (Dz. U. z 2020 r., poz. 1668 ze zm.), art. 18a ust. 1 pkt 1 ustawy z 24 kwietnia 
2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz. U. z 2020 r., poz. 1057  
ze zm.) oraz Uchwały Nr LI/1151/18 Sejmiku Województwa Wielkopolskiego  
z dnia 29 października 2018 roku w sprawie uchwalenia Wieloletniego Programu współpracy 
Samorządu Województwa Wielkopolskiego z organizacjami pozarządowymi oraz innymi 
podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na lata 2019-2023, zmienionej 
Uchwałą nr XII/231/19 Sejmiku Województwa Wielkopolskiego z dnia 28 października  
2019 r. i Uchwały nr XXXV/653/21 Sejmiku Województwa Wielkopolskiego  
z dnia 25 października 2021 r. zmieniającej uchwałę nr XXV/470/20 Sejmiku Województwa 
Wielkopolskiego z dnia 21 grudnia 2020 r. w sprawie: Wieloletniej Prognozy Finansowej 
Województwa Wielkopolskiego na 2021 rok i lata następne, Zarząd Województwa 
Wielkopolskiego uchwala co następuje: 

§ 1 
 

Zatwierdza się rozdział środków przeznaczonych na dotację, w kwocie 36.350 zł (słownie: 
trzydzieści sześć tysięcy trzysta pięćdziesiąt złotych) na realizację, w formie wspierania, 
zadania publicznego Województwa Wielkopolskiego z dziedziny przeciwdziałania 
uzależnieniom (alkoholowym i/lub narkotykowym) w roku 2021, 2022 i 2023, dla podmiotu 
wyłonionego w wyniku otwartego konkursu ofert pn.: „Programy wsparcia dla osób 
uzależnionych od substancji psychoaktywnych utrzymujących abstynencję i ich rodzin”, 
wyszczególnionego w załączniku do niniejszej uchwały. 

 
§ 2 

 
Unieważnia się otwarty konkurs ofert pn.: „Realizacja programów redukcji szkód wśród 
okazjonalnych użytkowników narkotyków i innych substancji psychoaktywnych”. 

 
§ 3 

 
Upoważnia się Pana Leszka Sobieskiego – Dyrektora Departamentu Zdrowia, a pod jego 
nieobecność Panią Izabelę Sadyś - Zastępcę Dyrektora Departamentu Zdrowia, do 
jednoosobowej reprezentacji przy zawieraniu umów z podmiotem wymienionym w załączniku 
do niniejszej uchwały. 

§ 4 
 

Wykonanie uchwały powierza się Dyrektorowi Departamentu Zdrowia.  
 

§ 5 
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 

z up. Marszałka Województwa 

Wojciech Jankowiak 

Wicemarszałek 

  



 
 
                                  Uzasadnienie do Uchwały Nr 4274/2021 

Zarządu Województwa Wielkopolskiego 
   z 4 listopada 2021 roku 

 
w sprawie zatwierdzenia rozdziału środków finansowych na realizację, w formie wspierania, 
zadania publicznego Województwa Wielkopolskiego z dziedziny przeciwdziałania 
uzależnieniom (alkoholowym i/lub narkotykowym) w roku 2021, 2022 i 2023, podmiotowi 
wyłonionemu w wyniku otwartego konkursu ofert pn.: „Programy wsparcia dla osób 
uzależnionych od substancji psychoaktywnych utrzymujących abstynencję i ich rodzin”  
oraz unieważnienia otwartego konkursu ofert pn.: „Realizacja programów redukcji szkód 
wśród okazjonalnych użytkowników narkotyków i innych substancji psychoaktywnych”. 

 
 
Uchwała dotyczy zatwierdzenia rozdziału dotacji na realizację, w formie wspierania, 

zadania publicznego Województwa Wielkopolskiego z dziedziny przeciwdziałania 
uzależnieniom (alkoholowym i/lub narkotykowym) w roku 2021, 2022 i 2023, podmiotowi 
wyłonionemu w wyniku otwartego konkursu ofert, ogłoszonego 26 sierpnia 2021 r., zgodnie 
z Uchwałą Nr 4013/2021 Zarządu Województwa Wielkopolskiego pn.: „Programy wsparcia 
dla osób uzależnionych od substancji psychoaktywnych utrzymujących abstynencję i ich 
rodzin”.  
 

Zadanie zlecane jest zgodnie z Uchwałą Nr LI/1151/18 Sejmiku Województwa 
Wielkopolskiego z dnia 29 października 2018 roku w sprawie uchwalenia Wieloletniego 
programu współpracy Samorządu Województwa Wielkopolskiego z organizacjami 
pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego  
na lata 2019-2023, zmienionej Uchwałą nr XII/231/19 Sejmiku Województwa 
Wielkopolskiego z dnia 28 października 2019 r. 

 
Propozycja dotacji zaopiniowana została pozytywnie przez Komisję Konkursową  

na posiedzeniu, które odbyło się 2 listopada 2021 r.  
 
W wyniku ogłoszonego Uchwałą Nr 4013/2021 Zarządu Województwa 

Wielkopolskiego z dnia 26 sierpnia 2021 r., otwartego konkursu ofert pn.: „Realizacja 
programów redukcji szkód wśród okazjonalnych użytkowników narkotyków i innych 
substancji psychoaktywnych” nie wpłynęła żadna oferta, tym samym konkurs ten podlega 
unieważnieniu w oparciu o przepis art. 18a ust. 1 pkt. 1 ustawy o działalności pożytku 
publicznego i o wolontariacie. 

 
W związku z powyższym podjęcie niniejszej uchwały jest zasadne. 

 
 

 
 

Paulina Stochniałek 

  Członek Zarządu 

  
 
 
 
 
 
 

                                                                      
 



                                                                     Załącznik do Uchwały Nr 4274/2021 
                                                                            Zarządu Województwa Wielkopolskiego 

                                             z 4 listopada 2021 r.  
 

Podmiot wyłoniony w wyniku otwartego konkursu ofert  
na realizację, w formie wspierania, zadania publicznego Województwa 

Wielkopolskiego, z dziedziny przeciwdziałania uzależnieniom (alkoholowym  
i/lub narkotykowym) w roku 2021, 2022 i 2023 pn.: 

„Programy wsparcia dla osób uzależnionych od substancji psychoaktywnych 
utrzymujących abstynencję i ich rodzin” 

 
 

Oferta spełnia wymogi zawarte w art. 14 ustawy z 24 kwietnia 2003 r. o działalności 
pożytku publicznego i o wolontariacie oraz  

w ogłoszeniu konkursowym Województwa Wielkopolskiego z dziedziny przeciwdziałania 
uzależnieniom (alkoholowym i/lub narkotykowym)  

w roku 2021, 2022 i 2023 z 26 sierpnia 2021 r. 
 

 
Plan na rok 

2021 

 
 

Plan na rok 
2022 

 
 

Plan na rok 
2023 

Nazwa podmiotu w związku  
z § 1 przedmiotowej uchwały 

Dział 851 – 
Ochrona zdrowia  
Rozdział 85154  - 
przeciwdziałanie 
alkoholizmowi 
 
§ 2360  -  
dotacja celowa z 
budżetu 
jednostki 
samorządu 
terytorialnego, 
udzielona w 
trybie art. 221 
ustawy, na 
finansowanie lub 
dofinansowanie 
zadań zleconych 
do realizacji 
organizacjom 
prowadzącym 
działalność 
pożytku 
publicznego 
 

- 20.000 zł  

 
 
 
 

Dział 851 – 
Ochrona zdrowia  
Rozdział 85154  - 
przeciwdziałanie 
alkoholizmowi 
 
§ 2360  -  
dotacja celowa z 
budżetu jednostki 
samorządu 
terytorialnego, 
udzielona w 
trybie art. 221 
ustawy, na 
finansowanie lub 
dofinansowanie 
zadań zleconych 
do realizacji 
organizacjom 
prowadzącym 
działalność 
pożytku 
publicznego 
 
     - 30.000 zł 

Dział 851 – 
Ochrona zdrowia  
Rozdział 85154  - 
przeciwdziałanie 
alkoholizmowi 
 
§ 2360  -  
dotacja celowa z 
budżetu 
jednostki 
samorządu 
terytorialnego, 
udzielona w 
trybie art. 221 
ustawy, na 
finansowanie lub 
dofinansowanie 
zadań zleconych 
do realizacji 
organizacjom 
prowadzącym 
działalność 
pożytku 
publicznego 
 

- 30.000 zł  

 

Konkurs pn.: „Programy wsparcia dla 
osób uzależnionych od substancji 
psychoaktywnych utrzymujących 
abstynencję i ich rodzin” 

 
Gnieźnieńskie Stowarzyszenie 
Abstynenckie „Odnowa”, Gniezno 
– „Wsparcie procesu trzeźwienia - 
zapobieganie nawrotom choroby” – 
36.350 zł. 

[dotacja na rok 2021 – 6.910 zł, 
dotacja na rok 2022 – 14.720 zł, 
dotacja na rok 2023 – 14.720 zł] 
 

 
 

 


